
Goda råd för dig som blivit med

Kattunge



Välkommen hem lilla katt!

Lite enkel 
grundträning ger 

bästa förutsättningar 
för en trygg och fin  

relation med din 
kattunge!

I den här broschyren har vi samlat råd och tips om vardagsträning för 

kattungen, sådant som vi själva har provat och vet ger gott resultat. 

Det finns också bra webbsidor för nyblivna kattägare, t.ex. Sveraks sida 

http://www.sverak.se/att-ha-katt/rad-pa-vagen/ 

Att uppfostra en katt kräver tålamod och konsekvens och du har allt att 

vinna på att träna på sådant som din katt behöver kunna och klara av  

senare i livet. Dit hör förstås att gå på lådan, men också social träning – 

att bli hanterad, åka bil och förstås att gå veterinären. 

AniCura Djursjukhuset Albano erbjuder – förutom akutmottagning –  

alla de tjänster du som kattägare kan behöva; kastration, id-märkning, 

tandvård, avmaskning, kostrådgivning och förstås vaccination. 

Vi är certifierad Cat Friendly Clinic och har veterinärer som specialiserat 

sig på katter och deras sjukdomar. 

Du är alltid välkommen att kontakta oss med frågor.



Även den allra friskaste katt behöver besöka djurkliniken några gånger i livet för 

att bli vaccinerad. Men för de flesta blir besöken fler än så, och om du förebereder 

din kattunge tidigt behöver dessa tillfällen inte bli jobbiga eller komplicerade.

Att besöka djurkliniken

TRÄNA DIN KATT ATT BLI UNDERSÖKT  

Träna på att hantera din katt. Ställ den på ett bord och lyft tassar, titta på klor 

och tänder, pilla lite med öronen och känn på hullet. Låt gärna någon annan 

undersöka katten också, så att det inte bara är du som kan göra det. Gör det 

hela till en mysstund. Det ska inte vara något konstigt med att bli undersökt.

TRÄNA INFÖR BILRESAN

Låt gärna kattens transportbur stå framme hemma så att den inte ger dåliga 

associationer när ni ska åka till veterinären. Det gör att resan blir mindre  

dramatisk. Det är för övrigt bra träning för alla bilresor. Det är också bra att  

ha en filt eller handuk med hemvan doft i transportburen. Ha också bra luft  

i bilen och placera helst buren på golvet. Använd gärna en stabil transportbur 

med avtagbart lock. Då kan vi undersöka och behandla din katt i sin egen 

trygga miljö. I de fall katten är nervös kan Feliway sprayas i buren 15 minuter 

innan avresa. Blir din katt åksjuk vid transport ta kontakt med oss för råd.

LÄR KÄNNA DIN FRISKA KATT

Notera din katts normaltemperatur och lär känna dess normaltillstånd;  

avföring, hur den luktar i munnen, hur nos och tassar känns, pälsen osv.   

så ser du snabbare om något inte står rätt till, t ex vid förgiftning eller feber.

OM KATTEN BLIVIT RÄDD 

Om din kisse haft en jobbig upplevelse hos veterinären och blivit skrämd kan 

du behöva ta hjälp att träna bort rädslan. Fråga oss gärna om råd och tips!

FRÅGA OM RÅD!

Utnyttja möjligheten att fråga vårdpersonalen när du har tillgång till dem!  

De har stor erfarenhet och kunskap om katter i alla åldrar och av alla raser 

och delar gärna med sig av den. 

VACCINATION    

 De tre första vaccinationerna ger skydd mot både kattpest och kattsnuva.

 Första vaccinationen ges vid 8–12 veckors ålder.

 Andra vaccinationen 4 veckor därefter, men tidigast vid 12 veckors ålder.

 Tredje vaccinationen ges vid ett års ålder. 

 Därefter kan det räcka att förnya skyddet mot kattpest med en spruta  
 vart tredje år. Men om din katt ska bo på pensionat, är utekatt som träffar  
 andra katter och/eller ska ställas ut behöver du dessutom förnya skyddet  
 med en spruta mot kattsnuva varje år. 
 Prata gärna med din veterinär om vilket vaccinationsskydd du ska välja!

AVMASKNING 

Om uppfödaren inte har avmaskat kattungen bör du börja med att göra 
det. Därefter behöver du enbart avmaska vid behov.

Maskmedel finns att köpa receptfritt på Apoteket. Om du inte kan förmå 
katten att äta maskmedlet finns idag alternativ som du droppar på katten  
i nacken. Detta medel måste dock skrivas ut av din veterinär.



MAT OCH MATVANOR

Vi rekommenderar att du ger din kattunge ett foder som är avsett för just 

kattungar - det mår den lilla babymagen bäst av. Gör en mjuk övergång 

till vuxenfoder först när katten är ca 1 år. Katter äter helst flera gånger om 

dagen. Försök dela upp den rekommenderade dagsransonen på två eller 

fler givor. Följ foderleverantörens rekommenderade mängd för din katts 

ålder och storlek och prata gärna med din veterinär om du är osäker.

Vattenskål och matskål ska inte stå på samma plats och katten dricker 

gärna ur en rejäl skål eller bunke (större än dem man köper till katter..).

Om du har flera katter ska var och en ha en egen mat- och vattenskål.

ID-MÄRKNING

Vi rekommenderar ID-märkning av alla katter, även innekatter. Du kan  

passa på att ID-märka i samband med vaccination och/eller kastration. 

Prata med kliniken när du beställer tid – ofta finns ett förmånligt paketpris 

när du gör allt på en gång!

När du ID-märkt din katt, glöm inte att registrera det i Sveraks register så 

att den kan hitta hem om den råkar gå vilse. Du bör också registrera chip-

pet hos SKK (Svenska Kennelklubben). Det kostar 140 kr i engångsavgift 

att registrera hos SKK (mars 2018), men tyvärr är det registret som Polisen 

använder när de söker ägare till hittekatter.

KASTRERING OCH P-PILLER

Om du inte ska avla på din katt rekommenderar vi att du kasterar den.  

Diskutera gärna med din veterinär om lämplig tidpunkt. Oftast görs detta  

vid 6-8 månaders ålder. 

I de fall du planerar att ta kattungar kan p-piller användas under den tid  

som honans löp ska skjutas upp. Långtidsanvändning med p-piller är inget 

vi rekommenderar då det finns stora hälsorisker med denna behandling t.ex. 

ökad risk för juvertumörer.

ATT UMGÅS MED BARN  

Lämna aldrig kattungen ensam med barn. Båda måste lära sig att respek- 

tera den andra, men det måste ske med en vuxens hjälp. Lär barnet kattens 

språk och signaler och förklara att den måste få vara ifred ibland. Ordna  

en plats där barnet inte kan störa katten, där den får vara själv och vila.

SOVPLATSER 

Katter vill gärna ha möjlighet att sova på ett varmt tryggt ställe upphöjt 

från marknivå. Ett klätterträd eller hylla kan med fördel inredas till sov-

plats.

KLÖSTRÄD ELLER KLÖSBRÄDA

Din katt har ett naturligt behov att klösa och att vänja katten vid att klösa 

på en klösbräda eller klösträd kan förbygga skador på möbler och mattor.

KATTLÅDAN 
Visa kattungen lådan så att den hittar dit. Lyft upp den i lådan om det 
händer en olycka - katter förstår snabbt hur det ska gå till!

Placera lådan avskilt så att toabesöken kan göras i lugn och ro.

Töm lådan varje dag och rengör med jämna mellanrum med varmt vatten 
och t.ex. såpa. Använd inte starka rengöringsmedel. 

Ha ett tjockt lager sand i lådan så att katten kan gräva ordentligt

Om du har flera katter rekommenderar vi att du har minst två lådor.



AniCura Djursjukhuset Albano
Rinkebyvägen 21 A
182 36 Danderyd

www.anicura.se/djursjukhuset-albano


